

**LITB-2024-9194737- LTA for Laboratory Equipment, Apparatus & Tests for the Period of 3 years with possibility of extension for 2 additional years.**

**Answers to Queries**

**Q1: "What is the expected quantity you will purchase per year?"**

**Answer: There's no estimated quantity per year. Availability & delivery time will be checked with LTA holder upon issuance of Purchase Order.**

**Q2: "Advise if you accept the prices based on CIF Beirut port or airport?"**

**Answer: No. Prices should be DDP at any area across Lebanon and bidder should be a local company registered in Lebanon as per the tender's requirements.**

**Q3: "Please advise if any company registered at the UNGM can offer for this bid?"**

**Answer: Yes. However, it should be a local company registered in Lebanon as per the tender's requirements.**

**Q4: Confirm that we can offer excluding any customs or VAT?**

**Answer: Quoted prices should be included delivery to any location across Lebanon and excluding VAT.**

**Q5: Can we apply partially?**

**Answer: Yes as long as supplier quotes both equipment and relevant kits/consumables unless consumable is independent of any measuring tool, as mentioned on tender's criteria.**

**Q6: Can we use columns F, G, H etc after column E in order to place our alternatives?**

**Answer: No. Supplier to quote for 1 option and without making any modification as mentioned on tender's criteria.**

**Q7: Are prices in the quotation expected to be the same for 3 years?**

**Answer: Yes. However, amendment of prices/LTA could be considered upon remarkable changes in market due to local or global circumstances.**

**Please take note of the following mandatory criteria mentioned on the tender document as well as all details mentioned on tender document and Pricing Annex for a compliant submission:**

- 1- Supplier should provide technical datasheets for all quoted items.**
- 2- Supplier is requested to quote both equipment and relevant kits/consumables unless consumable is independent of any measuring tool.**
- 3- Pricing Annex should be submitted in both; excel and signed PDF formats. Annex with modified/deleted/added cells/sections will not be accepted.**

- 4- Please quote 1 option only for each item and not more.
- 5- Price should be quoted in USD only.
- 6- The tender is open for local bidders only.